
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/202806]
27 MEI 2021. — Besluit van de Waalse Regering betreffende het Comité van deskundigen betreffende het klimaat

De Waalse Regering,

Gelet op de bijzondere wet tot hervorming der instellingen van 8 augustus 1980, artikel 20, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het ″Klimaatdecreet″ van 20 februari 2014, artikel 25, § § 1, derde lid, en 2;
Gelet op het rapport van 10 maart 2021 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 11 maart 2021;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 25 maart 2021;
Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op

26 maart 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het uitblijven van advies binnen deze termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Klimaat;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De aanwijzing van de leden van het Comité van deskundigen, ingesteld bij artikel 23 van het
″Klimaatdecreet″ van 20 februari 2014, gebeurt na een openbare oproep tot kandidaten.

Minstens drie maanden voor het verstrijken van de te vervullen mandaten, maakt het Waals Agentschap voor
Lucht en Klimaat, hierna ″het Agentschap″ genoemd, de oproep tot kandidaten op zijn website bekend en stuurt deze
oproep per post door naar de Franstalige Belgische universiteiten, alsmede naar de belangrijkste organisaties die op de
betrokken gebieden actief zijn.

Art. 2. Belangstellende deskundigen worden verzocht hun kandidatuur per e-mail aan het Agentschap te zenden,
binnen een maand na de bekendmaking van de oproep.

De kandidatuur gaat vergezeld van:

1° een gedetailleerd curriculum vitae, met vermelding van de deskundigheid die zij in het kader van de oproep
tot het indienen van de oproep tot de kandidaten wensen te benadrukken;

2° een lijst van relevante publicaties of onderscheidingen;

3° alle andere documenten die zij nodig achten om hun deskundigheid aan te tonen;

4° een verklaring op erewoord dat er geen feitelijke of potentiële belangenconflicten zijn in verband met de
gebieden waarop het Comité deskundigheid moet verstrekken en advies moet uitbrengen;

5° een motiveringsbrief.

De deskundigen hebben minstens 5 jaar ervaring op Belgisch niveau in één of meer van de gebieden bedoeld in
artikel 25, § 1, tweede lid, van het ″klimaatdecreet″ van 20 februari 2014.

De deskundigen kunnen voor maximum twee mandaten worden benoemd.

Art. 3. Een jury, belast met de selectie van de kandidaten, wordt samengesteld. Deze jury is samengesteld uit:

1° twee vertegenwoordigers van het Agentschap;

2° twee vertegenwoordigers van de Waalse Overheidsdienst Ruimtelijke Ordening, Huisvesting, Erfgoed en
Energie;

61542 MONITEUR BELGE — 11.06.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
06
-2
02
1



3° twee vertegenwoordigers van de Waalse Overheidsdienst Economie, Tewerkstelling, Onderzoek;

4° twee vertegenwoordigers van de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke hulpbronnen en Leefmilieu.

De jury stelt een lijst van niet in aanmerking komende kandidaten op overeenkomstig artikel 2, alsook een
gemotiveerde rangschikking van de in aanmerking komende kandidaten per aangelegenheden bedoeld in artikel 25
van het ″Klimaatdecreet″ van 20 februari 2014, op basis van de kandidatendossiers en een mondeling onderhoud.

Het agentschap maakt de lijst van kandidaat-deskundigen aan de Regering over via de Minister belast met het
Klimaat.

Art. 4. De Regering wijst de zeven leden van het Comité van Deskundigen aan, alsmede de kandidaten die
worden gekozen om, in voorkomend geval, het mandaat van een van de leden te voltooien.

Het Agentschap deelt de beslissing van de Regering mee aan alle deskundigen die een kandidatuur hebben
ingediend.

Art. 5. Elk mandaat bedoeld in artikel 4 heeft een duur van vijf jaar te rekenen van de datum van het
aanwijzingsbesluit.

Als een mandaat voor de vervaldatum vacant is, wijst de Regering een opvolger aan voor de verdere duur van het
mandaat uit de in artikel 3, tweede lid, bedoelde lijst van kandidaten die in aanmerking komen. Bij gebreke van in
aanmerking komende kandidaten, wordt de in de artikelen 1 tot 3 bedoelde procedure herhaald.

Art. 6. Het Agentschap stelt het Comité van Deskundigen de lokalen en het materieel die nodig zijn voor zijn
goede werking.

Art. 7. Het Comité van deskundigen kiest aan het begin van de periode van vijf jaar een Voorzitter uit zijn leden,
die verantwoordelijk is voor het bijeenroepen van het Comité en de organisatie van de werkzaamheden.

Het Comité van deskundigen stelt zijn huishoudelijk reglement vast, dat door de Minister wordt goedgekeurd.

Art. 8. Elk lid van het Comité van deskundigen ontvangt een forfaitaire vergoeding van 100 euro per vergadering,
hetzij face-tot-face, hetzij op afstand, met een maximum van 1.000 euro per jaar.

De Voorzitter van het Comité van deskundigen ontvangt een forfaitaire vergoeding van 150 euro per vergadering,
hetzij face-tot-face, hetzij op afstand, met een maximum van 1.500 euro per jaar.

Art. 9. De Minister bevoegd voor klimaat is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 27 mei 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,
Ph. HENRY

*

61543MONITEUR BELGE — 11.06.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
06
-2
02
1


